
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 

OGGETTO: VERIFICA PERIODICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO 

SCHEDARIO ELETTORALE           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Giust. 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 6 del Testo Unico delle Leggi Elettorali, approvato con Legge 20 

marzo 1967, n. 223, fa obbligo alla Giunta Comunale di verificare periodicamente, quando 

lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello 

schedario elettorale; 

 

 RICHIAMATA la circolare del Ministero dell'Interno - Direzione Generale 

dell'Amministrazione Civile - Servizio Elettorale n. 2600/L del 01.02.1986, relativa alle 

istruzioni per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali; 

 

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla succitata verifica; 

 
VISTO che si è provveduto, a seguito di regolare iter di legge, alla sostituzione dello 

schedario elettorale cartaceo con quello informatico; 

 

DATO ATTO della verifica sulla regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

 

1) DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa a far parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione 

 

2) DI DARE ATTO della regolare tenuta dello schedario elettorale informatizzato. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


